Inter alia arg. que pro se afferunt qui opp. somniant tenet. Vnde  
est tale. si ep̄s haberet iurisdictionē a chrō im, et nō a papa  
quereret q̄ quilibet ep̄s q̄sum uis suspensq̄ interdicitq̄ degradatq̄  
excoicatusq̄. haberet iurisdictionē, et quilibet et ep̄s titulari  
et tunc vltimus de ep̄o titulari procedunt, si habet iurisdictionē  
super quas oues? nō super has uel illas, q̄ nullas habet, q̄  
omnes, et ita haberet eandem iurisdictionē quā Papa.  
Ad hoc facile respōdet, et p̄m de ep̄o excoicato seu degra  
q̄. dico habet iurisdictionē nō tñ usum illius, distinctio  
n. sunt p̄as iurisdictionis et usus, sicut p̄as uidentur  
et redere, et p̄as currendi et currere, et sicut homo  
habet p̄atem currendi, nō tñ usum, neq̄ p̄ illius  
q̄ est legatus, ita ep̄s excoicatus q̄ est legatus nō habet

affum iuris dictionis, bene potatem, et infra habes hanc  
 orationem probata, et s. tho. dicit hanc duo v. g. episcopus est diuersa.  
 Ad illud de episcopo titulari respondeo tripte. 1<sup>o</sup> in retinendo  
 hanc de potate ordinis, na et habet potatem absoluedi, con-  
 firmadi, ordmandi &c. et tunc querere, quos poterit ab-  
 soluere, cofirmare, uel ordnare? no hos uel illos, qd nullus  
 oues habet, qd omnes, igit her equalis potates cum papa.  
 2<sup>o</sup> dico, qd casus supponit abusum qd sunt epi titularis, qui  
 no deberent ee cum sit uelut mostuum eligere pastorem  
 sine ouibz.

nec legi opp<sup>m</sup> vngs factu  
 maie in ista tradi. hnta  
 ut no fiat eps sine grege  
 qm implicat cotradictio?  
 facere pastae nullus  
 gregeis.

sed 2<sup>o</sup> dico qd semper qd creat eps aliquis, et si sit titula-  
 ris, signant illi oues et ppa diocf. et si sit in terra in-  
 fidelium, hoc mibi refert ad ppositum, et sic dico qd in illas  
 oues her iurisdictio? quis sit impeditq ab affu, sicut  
 si modo diocesis aliqua catholicorum depredaret ab in-  
 fidelibz, exploratum e epm illius diocf. no perdere iur-  
 isdictio sua potatem inqz, iuris dictionis, qz quis perdat  
 affum, ita de episcopo titulari, qd nihil minus habet qz hic  
 alius, mo iste post captam sua diocf. maneret eps titularis.

q si uegeat pmo casum qd papa cofecret aliquem in episcopo  
 et no assignet illi diocessim neqz oues, tunc nullam ha-  
 bebit potatem iuris dictionis &c. respondeo negando casum  
 est. n. hoc monstruum, implicat. n. nec fieri pot a summo  
 Pontifice, qd de ratione epi est qd sit pastor, si autem est  
 pastor, qd ouis pastor, sunt. n. ista de grege relatiues, sicut  
 Dns exans, fr ex filius &c. unde habemus hoc no factu  
 est, neqz fecit, qd fieri nequit. Unde sequi euidenter  
 qd ad potatem ordinis episcopi, sequi potas iuris dictionis, nec  
 pot pot ee sine 2<sup>o</sup> bene sine usu talis potatis —

2. igitur quamvis Papa sit caput ecclesie, et habeat supremam  
 potestatem, non tamen est dominus iurisdictionis sed minister  
 non ab illo, sed a christo, cuius est tale dominium iurisdictionis  
 et cuius est ecclesia et orbis, habent episcopi iurisdictionem mediam  
 et immediate. Neque ministerius papa impedit talem immediationem  
 ne, ut superius dictum est, sicut in rebus instrumentum non  
 impedit immediationem agentis principalis, quod est tamen minister  
 non dominus, sicut enim est dominus, certe est ab illo immediate et a  
 christo mediate, sicut in rebus causa 2<sup>a</sup>, quia vere est  
 causa, impedit immediationem causa 1<sup>a</sup> in mediatio (propter  
 suppositi non virtutis, sicut homo est causa in materia generationis  
 hominis, sed aut mediate, mediate suppositi; nisi autem  
 esset merum instrumentum generationis, non impediret immediationem  
 solis, sicut instrumentum fabri non impedit quod circa sit  
 ipso fabrico immediate. Sic pontifex quod est merus minister  
 in distributione iurisdictionis, et se habet ut instrumentum  
 non impedit quod christus det illam immediate.

quod autem non sit dominus sed tamen minister, constat ex Paulo,  
 nos existit. hoc. ut ministros etc. item quod nullius rei spiritus  
 his pro est dominus Pontifex, quod nec iurisdictionis, que res  
 spiritualis est,

ex his sequitur quod episcopi non sunt vicarii Pape, ut aliqui falso  
 putant, sed immediate vicarii christi, sicut ipse papa, quod  
 in sua diocesi summus tamen et per vicarium est episcopus Romanus  
 cuius aliorum caput, cui reliqui inferiores et subditi sunt  
 ac obediunt tenentur - hoc alibi latius fiet -

sequitur 2<sup>o</sup> quod episcopus Romanus non est episcopus totius ecclesie aut ecclesie  
 sed Romae tamen, quod non est episcopus, totius, hispanis, etc. nulla  
 duos episcopos serie pro, est tamen Patriarcha seu papa totius ecclesie

sicut filij multi unius  
 Patris, quod unus plus alio  
 hereditur, tamen omnes dominus seu  
 des illius, sic omnes episcopi sunt  
 vicarii christi, quod quis summus  
 Pontifex plus potestatem accipit  
 perit. / Et sicut omnes  
 angeli sunt a deo, et  
 ministrant ei, tamen  
 alij alij superiores.

sicut in qualibet diocesi episcopus habet suum vicarium, supremum et alios illi inferiores, quod  
 illi potest corrigere et punire, et in absentia episcopi, mutare eum causa, ita christus providit  
 suis ecclesie multos vicarios, et inter illos unum supremum.

et singulari et ecclesiarum, et caput eius, sicut Archiepiscopi, Patriarche, et primates, non sunt episcopi eius ecclesie que sunt sub ditione sua, sed tamen episcopi unius ecclesie in qua ipse sunt, bene tamen sunt Archiepiscopi Patriarche, vel primates eius ecclesie que sibi sunt subiecte, sicut et Rex Hispaniarum non est dux albe, meting, aut comes, vel marquis aliusque civitatis Hispanie, bene Rex, totius Hispanie et singulari urbium. Unde in hoc sensu Gregorius, et alij Pontifices volebant se appellari non episcopi universales, non enim hoc faciebant ex sola similitudine, sed quia via res erat, quod non erat universalis episcopi, sed tamen verbi Domini, modo iam dicto, hoc fusius tractata habes abibi.

non quod Papa est dominus iurisdictionis, sed tamen minister et dispensator, ad quem pertinet illam dispensare, unde si in tanta vel tanta quantitate huic vel illi pastori illam dare, et eos vel illos refutare casus, cum causa tamen, alias peccabit. Sequitur et ex dictis episcopi non esse vocatos ad munus pastorale a Papa, sed a Christo, qui illos elegit, et sic sunt intelligenda verba Innocentij tertij. c. ad honorem de prelatu et usurarij, quod episcopi sunt vocati in partem sollicitudinis, papa autem in plenitudine prelati, utique a deo, nam utique sunt episcopi vice divini, non humano, aut constitutione humana, ut Seretij sententiam. Et certe est contradictio, asserere episcopi esse constitutos vice divino (ut certo certius sunt) et esse vocatos a papa in partem sollicitudinis, nam prepositio, a, dicitur terminum a quo manat prelati episcopi, et cum hoc sit non a papa sed a Christo immo tantum iurisdictionis quam ordinis, sequitur quod non a papa sed a Christo immo vocantur, neque minister papae impedi hanc mediationem, ut dictum est.

episcopus et aptatus appellatione ministerij adu. i. i. accipere locum ministerij huius episcopi et episcopi. q. in opus ministerij.

proposito, a, dicitur cum puni, cipalem a qua procedit res, unde greci volebat eade, ne spm s. ee a filio, sed a patre per filium, et qd qd corp opimo erat errore a, tamen fuit ad propositum, et non bene dicitur meo iudicio vocati qd pontifice, nam et ipso per deum ut in pluri cam, qn no co, agi aliud ex adiunctis, et homo gnatur phoie, ab hoie. i. dicitur, et episcopi sunt vocati a deo per papam, ut nota, et ex adiunctis ly, per

sicut. s. vho. ait. lib. q. contragen. c. 76. q. p. clauium per papam, intelligendum est tanquam minister et dispensator ministerij

alij dixerunt ep̄s  
nō ē magis iure dūno  
q̄ rex, de q̄o dicitur  
per me rex regnabit  
et si in possit dūno  
ita ep̄s .f. verū socij  
ē falsissim. / nā cum p̄s  
ep̄s et munus corp̄ sui  
sup̄ nāt̄, nō aut̄ p̄s  
regum, sp̄aliōi modo  
sūt positi à deo et à  
ep̄o ep̄i, q̄s reges. Et  
dic. f.

Tridenti fuit de his omnibz rebus adis difficultatibz, max̄  
sediū inter patres cōcilij, hispanis ep̄s Thom̄ et multis alijs  
italis aserentibz veriores partes quas tu p̄basti super, alijs  
vero oppositas. s. q̄ iuris dictio tota ē à papa et ab illis  
manat tanq̄ à fonte, q̄ illius est dñs, factus dñs à christo  
qui illi donavit dominium iuris dictionis totius, / et temp̄  
ep̄i sunt vocati à summo Pontifice, ergo sum illius vicarij  
nō christi, et alia oīa q̄ superius tu impugnasti, et quoniam  
om̄is perus est multiepi itali ex antiquioribz numeris  
ferē. 28. adierunt legatos petentem ne declararet veritas  
illa q̄ ep̄i sunt constituti iure dūno et à christo, qd̄  
ubi audiuisti certe et stupui. / dare et sunt multe  
formas canonis. 7. et multe aut ferē oēs fuerūt reiecte  
hispanis, qui soli de his solliciti erāt, multis alijs  
tantibz dum hęc agerent, formas, que date sunt, p̄  
nam inferuis. / hęc scripsi anteq̄ sacra synodus de  
his predictis aliquid defineret, qd̄ ab ip̄a factum fuerit  
amplectabor, et ac oraculum suspiciam. /  
formas 7. canonis que oblatę fuerūt a Thom̄ <sup>legatis</sup> p̄latibz hispanis  
ante definitionē concilij, ut quā maluerūt eligeret summas  
sequentes, suo ordine.